Data IV. Idus Februarii, anno Christo propitio tertio imperii domni Hludowici

piissimi Augusti, indictione IX. Actum Aquisgrani palatio regio, in Dei nomine

feliciter. Amen.

134-141. HLUDOWICI CAPITULARIA
INTRA ANNOS 816 ET 819 DATA. 25

Af~M~OtOZ'CMNjPMM~)0~<~M~M~0!&'Ï N?.<CC6N~<t'ttWtprimis t'MtZ'e~'Msui 66MMMius ~MMMt

cuique M~M7tK)e~o MKpe~t'o ~-t'&tMtestibus aMKa&%Mset Nc~~or~M~ admodum studuit.

~EmA. aM~. ad ce.814: ad iustitias faciendas et oppressiones popularium relevandas legatos
in omnes regni sui partes dimisit; CAt'oKt'c.jMoMNMe.a~a.815: mandavit etiam missis

et comitibus suis, ut iustitias facerent in regno suo, et si aliqui homines iniuste privati sa
faissent de hereditate parentum per cupiditatem comitum aut divitum, ut reddere

facerent; necnon et si aliqui homines iniuste in servitute redacti erant, ut iterum acci-

perent libertatem. 7~~ ?'/?.e~a!K! vita 7//M~o?<~M!c. 1~ et ~?-aecep~Mw de ~er~~M~
)'&~M<M i('K!'e!'/0)'~M~ servatum, apud .Bo;!K~-ey<M'~tM~77,&44, vel Mt editione

~eM<He?'/p<Mjf.296.) T~a'~Me<ctKt !'m~e?'(t<0finde ab anno 816 legibus ewMMt&M~Mo~e?'a~ 8&

dedit et tam iuri ecc~:<M~'eo quam ~&eo et ~'riwa~ reformando studuit, qua de re
secundum ~itMN aetatis ~Cf:~<0?'M et œKMO'tM/tnotas quae Mt ipsis capitulis vel canonibus
OCCM!VMM<ita Mt!'A<i(M<caM~MMfM~e~M~

Primo libri duo coK/ec~' sunt, qui continent 'institutionis formulam de vita
canonicorum et sanctimonialium'. j~/aec instituti onis f orma in concilio eoM-40
~'i'M!'Ctest a 77i{M(&)M't'COM~M-ai'Ot-e m palatium ~~MM~r~Mem~e convocato, ut irz ipsius
ea'o~o ~'<Mr 'anno Domini DCCCXVI. indictione X. anno imperatoris tertio', post
~)'MMW diena ?M6?M-M~S'(~eM~)'M <ÏMM~'816, nota ~0; omnino recta est; sed
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/b/'<aA'.M!?t(&'c<o?K&'MMMte~MmeMt~o~M~est et 'indictione IX'. /eoeK<~MW!.yra<~MM<<°KMM

KMMM~Z<tMf:NN6K~eSminores, ~M! ~(MMM~Me:sunt, ad «KM!MK816(Mon. 6~7K. <S'C)'

)2~): 'Anno tertio Htudovichi factum est eoncilium magnum in Aquisgrani in mense

A ugusto, et praeceptum est, ut monachi omnes cursum sancti Benedicti cantarent

ordine regulari, et duo codices scripti sunt, un us de vita clericorum et alter de vita

nonnarum 77cte !'M~<~M<!OMMcattOKMOfMmet sanctimonialiu?n formulae wK)K<=!M<e~M!'(Ze?H

MM~'<ya~fe eoM~eN~ae et a& ipso ë~w postea coK~Mta<ae sunt (infra Cap. 1~8~
c. 3), )'oM~i. M0~<?'afcapitularium editioni non MMtyeMJ(te .~e<ZcoKc&'oMf~Keditioni relin-

quendae ftJe~MM~My. Editae ~«e ~MM<Mt ~ttMM COKC&WMMC0~6C<itO?te&MHO~Y71~